برگ‌هایی در آغوش باد (مجموعه‌ای از مقاله‌ها، پژوهش‌ها، نقدها

و یادداشت‌ها). چ ۱. تهران: توس.

English source

Barthes, Roland. 1974. *S/Z*. Tr. by Richard, Howard & Richard, Miller. New York: Hill and Wang.

Darbandi, A. & Davis, D.. 1984., *The conference of the birds*.

London: Penguin.

References

- Āmūzegār, Žāle. (1996/1374SH). *Tārīxe Asātīrī-ye Īrān*. 1st ed. Tehrān: Amīr kabīr.
- Attār, Farīdo al-ddīn Neyšābūrī. (1990/1368SH). *Dīvāne Šeyx Farīdo al-ddīne Attāre Neyšābūrī*. 5th ed. Tehrān: Jāvīdān.
- Avestā (Avesta)*. (2006/1385SH). *Gozāreš va Pažūheše Jalīl Dūst-xāh (Reporting and research by Jalīl Dūst-xāh)*. 1st Vol. 10th ed. Tehrān: Morvārīd.
- Bondahešn*. (2016/1395SH). Ed. by Mehr-dād Bahār. 5th ed. Tehrān: Tūs.
- Bīd-ābādī, Sūrī. (2003/1381SH). *Takāmol dar Āsāre Sūfiye*. 1st ed. Tehrān: Tarfand.
- Ferdowsī, Abo al-qāsem. (2001/1379SH). *Šāhnāme. (bar Asāse Nosxe-ye Mosko)*. With the Effort of Sa'īd Hamīdīyān. 5th ed. 3rd & 5th & 6th and 7th Vol. Tehrān: Qatre.
- Hāfez, Šams al-ddīn Mohammad. (1993/1371SH). *Dīvāne Hāfez*. Ed. by Qazvīnī and Qanī. 4th ed. Tehrān: Asātīr.
- Holy Qur'an*.
- Jamālī, Manūčehr. n.d. *Ensān Andāze-ye Hokūmat*. 1st ed. England: London.
- Kūvarjī, Jāhān-gīr. (1993/1371SH). *Pažūhešhā-yī dar Šāhnāme*. Report and edit by Jalīl Dūst-xāh. 1st ed. Tehrān: Zendeherūd.
- Mowlavī, Jalālo al-ddīn Mohammad Balxī. (1987/1365SH). *Gozīde-ye Qazalīyāte Šams (Selection of Shams lyric poems)*. With the Effort of Šafī'ī Kadkanī. 6th ed. Tehrān: Amīr Kabīr.
- Mowlavī, Jalālo al-ddīn Mohammad Balxī. (2002/1380SH). *Gozīde-ye Fīhe mā Fīh*. Introduction and Explained by Qomše'ī, Mohyīo al-ddīn Elāhī. 8th ed. Tehrān: Elmī va Farhangī.
- Mowlavī, Jalālo al-ddīn Mohammad Balxī. (2006/1384SH). *Kollīyāte Šamse Tabrīzī (Generalities of Shams Tabrizi)*. Ed. by Forūzān-far. 18th ed. Tehrān: Amīr Kabīr.
- Mowlavī, Jalālo al-ddīn Mohammad Balxī. (2012/1391SH). Ed. By Reynold Nicholson. 7th ed. Tehrān: Amīr Kabīr.
- Nasafī, Azīzo al-ddīn. (1984/1362SH). *Ensāne kāmel*. 9th ed. Tehrān: Tahūrī.
- Razm-jū, Hoseyn. (1990/1368SH). *Ensāne Ārmānī va Kāmel dar Adabīyāte Hemāsī va Erfānī-ye Fārsī*. 1st ed. Tehrān: Amīr Kabīr.
- Saffārī, Nastaran. (2006/1383SH). *Mowjūdāte Ahrīmanī dar Šāhnāme-ye Ferdowsī*. 1st ed. Karaj: Jāme Gol.
- Sarāmī, Qadam-alī. (2007/1385SH). *az Hargez tā Hamīše*. 2nd ed. Tehrān: Tarfand.

- Sarāmī, Qadam-alī. (2013/1392SH). *bar Setīqhā-ye Hemāse*. 1st ed. Tehrān: Tarfand.
- Sarāmī, Qadam-alī. (2014/1393SH). *az Range Gol tā Ranje Xār*. 6th ed. Tehrān: Elmī va Farhangī.
- Tabrīzī, Ebne Xalaf Mohammad Hoseyn. (1966/1344SH). *Borhāne Qāte*. Written by Mohammad Abbāsī. 1st ed. Tehrān: Fereydūne Elmī.
- Tabrīzī, Ebne Xalaf. (1966/1344SH). *Borhāne Qāte*. 1st ed. Tehrān: Fereydūne Elmī.
- Tūsī, Asadī. (1976/1354SH). *Garšāsp-nāme*. 2nd ed. Tehrān: Tahūrī.
- Yūsefī, Qolām-hoseyn. (1987/1365SH). *Barghā-yī dar Āqūše Bād (A collection of articles, research, reviews and notes)*. 1st ed. Tehrān: Tūs.
- Zād Esparam. (1988/1366SH). *Gozīdehā-ye Zād Esparam*. With the Effort of Rāšed Mohassel, Mohammad-taqī. 3rd ed. Tehrān: Mo'assese-ye Motāle'āt va Tahqīqāte Farhangī.
- Esmā'il-nīyā Ganjī, Hojjato al-llāh and Others. (Add: Forsatī Jūybārī, Rezā and Hoseyn-alī Pāšā Pāsandī). (2020/1398SH). *Tahlīle Sāxtārī-ye Kamāle Dīvān va Amšās-pandān bā Negāhī be Āyīne Mazdīsā va Ōstūrehā-ye Pīšā-ārīyāyī. Quarterly Journal of Mytho- Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehran Branch*. No. 57. Pp. 13-39.
- Kāvīyānī, Mohammad and Mūsavī, Somayye Sādāt. (2010/1389SH). *Tahlīle Ravān-šenāsī-ye Dīd-gāhe Mowlavī dar Mowzū'e Dūstī. Allameh Magazine*. No. 26. 10th Year. P.p. 97-126.
- Ketābī, Ahmad. (2021/1399SH). *Jelvehā-ye Ensān Dūstī dar Šāhnāme. Information newspaper*. 2020 May 13 Wednesday. P. 6.
- Rasūlī, Ārezū. (2013/1392SH). *Dāstāne Āfarīneše Ensān az Manzare Ōstūre-šenāsī-ye Tatbīqī-ye Īrān. Iranian Journal of History*. 6th Year. No. 15. P.p. 27-42.
- Sarāmī, Qadam-alī. (2008/1387SH).

*Dāstāne Sūdābe va Sīyāvaš az Manzarī Dīgar. Quarterly Journal of Mytho- Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehran Branch*. 4th Year. No. 14. P.p.77-122.
- Seyf, Abdo al-rezā. (2005/1384SH). *Bāztābe Šāhnāme Ferdowsī dar Masnavī-ye Ma'navī. Faculty of Literature and Humanities (Tehran)*. 56th Year. No. 2. P.p.39-58.

The Concept of "Radical Creation" in *Shāhnāmeḥ* and *Masnavi Manavi*

^{*}Rezā Sārikhāni

Ph D. Candidate of Persian Language and Literature, IAU, South Tehran Branch